4. Erat autem Judith reliqua ejus vidua jam annis tribus, et mensibus sex.

5. Et in superioribus domus suae fecit sibi secretum cubiculum, in quo cum puerulis suis clausa morabatur,

6. et habens super lumbos suos ciliacium, jejunabat omnibus diebus vitae suae praeter sabbata, et neomenias, et festa domus Israël.

7. Erat autem eleganti aspectu nimis, cui vir suus reliquerat divitias multas, et familiam copiosam, ac possessiones armantis boum, et gregibus ovium plenas.

8. Et erat haec in omnibus famosissima, quoniam timebat Dominum valde, nec erat, qui loqueretur de illa verbum malum.

9. Haec itaque, cum audisset, quoniam Ozias promisisset, quod transacto quinto die traderet civitatem, misit ad presbyteros Chabri et Charmi.

10. Et venerunt ad illam, et dixit illis: Quod est hoc verbum, in quo consensit Ozias, ut tradat civitatem Assyriis, si intra quinque dies non venerit vobis adiutorium?

11. Et qui estis vos, qui tentatis Dominum?

12. Non est iste sermo, qui misericordiam provocet, sed potius, qui iram excitet, et furorem accendat.

13. Posuistis vos tempus miserationis Domini, et in arbitrium vestrum diem constituitis ei.

\*) Recite nota Card. Belarminus, hic intra Judithem et Jacobum quindecim generationum capita tantum recenseri, cum inter Esdram et Aaroneum Esdr. 7. septuaginta numerentur, id est, inter eundem et Jacobum saltem vi-

ginti. Unde colligi potest, hanc illo longe esse antiquiorem.

\*\*) Gr. filii Israël, et ita omnino legendum, ex S. Fulgentio, sententi Belarminus, Serrarius et alii. Neque enim Judith ex tribu Ruben, sed ex tribu Simeon, infra. 9. 2., nec Ruben habuit filium aliquem, nomine Simeonis, ut ex Exod. 6. 14. et I. Par. 5. 3. patet.

14. Sed quia patiens Dominus est, in hoc ipso poeniteamus, et indulgentiam ejus fusis lacrymis postulemus;

15. non enim quasi homo, sic Deus comminabitur, neque sicut filius hominis ad iracundiam inflammatur.

16. Et ideo humiliemus illi animas nostras, et in spiritu constituti humiliato, servientes illi,

17. dicamus dientes Domino, ut secundum voluntatem suam sic faciat nobiscum misericordiam suam, ut, sicut conturbatum est cor nostrum in superbia eorum, ita etiam de nostra humilitate gloriemur,

18. quoniam non sumus secuti peccata patrum nostrorum, qui dereliquerunt Deum suum, et adoraverunt deos alienos,

19. pro quo sceleri dati sunt in gladium, et in rapinam, et in confusionem inimicis suis; nos autem alterum Deum nescimus praeter ipsum.

20. Expectemus humiles consolationem ejus, et exquirere sanguinem nostrum de afflictionibus inimicorum nostrorum, et humiliabit omnes gentes, quaecunque insurgunt contra nos, et faciet illas sine honore Dominus Deus noster.